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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Írásbeli kérdés

Dr. Kövér László
az Országgyű lés elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy űlésrő l szóló 2012.
évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekről
szóló 46/1994. (IX. 30.) OGY határozat 91 . §-ára kérdést kívánok benyújtani Semjén Zsolt
nemzetpolitikáért felelős tárca nélküli miniszternek

„Visszaélések az egyszerűsített honosítási eljárásban?”

címmel, amelyre a választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszterelnök-helyettes Úr !

Romániai magyar lapértesülések szerint összesen tizenkétezer máramarosi és avasi román
nyújtott be kérvényt a magyar állampolgárság megszerzésére. A kérvényezők között szerepel
a csúszópénz elfogadásával vádolt volt szállításügyi miniszter, Ovidiu Silaghi, illetve sógora ,
a Szatmár megyei tanács elnöke, Adrian Stef neve is .

A nagybányai Demokrácia Központ vezet ője a sajtónak elismerte, hogy 2012 után az általuk
is láttamozott iratcsomók egy része az Avas vidékéről érkezett, az ott lakók nagy része
Angliában szeretne dolgozni, ezért kérik a magyar állampolgárságot . Ezzel szemben a
máramarosiak zöme az Egyesült Államokba vagy Kanadába akar utazni, ahová a magya r
állampolgároknak nincs szükségük vízumra . A tudósításból az is kiderül, hogy a térségből
benyújtott mintegy 30 ezer kérvény között alig harmincat utasítottak el, mert a kérvényez ő
nem tudott magyarul . Az elutasításban az szerepel, hogy három hónap elteltével, h a
időközben megtanulnak magyarul a kérvényezők, újra kérhetik az állampolgárságot ,
egyszerűsített eljárásban.

A sajtó által megszólaltatott egyik román nemzetiségű férfi elmondta, több mint négy éve
próbálkozik Bukarestben a kanadai vízum megszerzésével, ám mindeddig sikertelenül . Ezért
sok más honfitársához hasonlóan úgy döntött, leadja a kérést a magyar állampolgársá g
megszerzésére, mivel „ez sokkal egyszer űbb és olcsóbb is, mint a románok számára kötelező
vízum megszerzése”. Hozzátette, az állampolgárság megszerzéséhez szükséges feltételeke t
egyszerű teljesíteni, hiszen „az eskü szövegét meg lehet tanulni kívülr ől, mint egy verset, a



magyar állampolgárságú felmenőt pedig egyszerű bizonyítani, mert mindenkinek van egy
nagyszülője, akit annak idején elmagyarosítottak" . Azt is elmondta, hogy a legnehezebb az
egészben a református papot rábírni, hogy az egyház levéltári adatai között kutakodjon

valakinek az ősei után .

Tisztelt Miniszterelnök-helyettes Úr !

Mi a kormány álláspontja a sajtóban megjelent fenti állításokkal kapcsolatban? Hogyan végz i
a feladatát az említett Demokrácia Központ (vagy akár az összes), ha akár a fenti eset gyanúj a
is felmerülhet? Hány román (vagy más nemzetiség ű) személy szerezhetett ilyen módon
magyar állampolgárságot az egyszerűsített honosítási eljárásban? A magyar állampolgársá g
megszerzése csupán ugródeszka a határon túli magyarok (és nem magyarok) számára a
tervezett angliai, kanadai, vagy egyesült államokbeli munkavállaláshoz?

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2013 . augusztus "24' .
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